
1 
 

 

 

 

 

    АДМИНИСТРАЦИЯ 

 ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

              ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

            от   14.10.2022        №   2034-ПА            
 

 Об утверждении муниципальной программы  

        «Управление имуществом и муниципальными финансами» 

 

           В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

постановлением Администрации городского округа Чехов                                                       

от 30.09.2022 № 1963/10-01 «Об утверждении Порядка разработки, 

формирования и реализации муниципальных программ городского округа 

Чехов», постановлением Администрации городского округа Чехов                               

от 27.09.2022 №1890/10-01 «Об утверждении Перечня муниципальных программ 

городского округа Чехов, реализуемых с 01.01.2023 года» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

           1. Утвердить муниципальную программу «Управление имуществом                       

и муниципальными финансами» (прилагается). 

           2. Советнику Главы городского округа Чехов Глебовой С.В. опубликовать 

настоящее постановление в печатных средствах массовой информации                        

(без приложений) и разместить в полном объеме на официальном сайте 

Администрации городского округа Чехов. 

           3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                       

на первого заместителя Главы Администрации городского округа Чехов 

Михалькова К.А., заместителя Главы Администрации городского округа Чехов 

Студеникину А.О. 

 

 

 

Глава городского округа Чехов                                                          Г.И. Артамонов                                                      

 

 



2 
 

 

                                                                                                                                            УТВЕРЖДЕНА 

                                                                                                                                                                          постановлением Администрации 

                                                                                                                                                             городского округа Чехов 

  от   14.10.2022        №   2034-ПА  
 

 

         Муниципальная программа 

                   «Управление имуществом и муниципальными финансами» 

1. Паспорт муниципальной программы 

«Управление имуществом и муниципальными финансами» 
 

 

Координатор муниципальной программы Первый заместитель Главы Администрации городского округа Чехов, Заместитель Главы 

Администрации городского округа Чехов, курирующий данное направление  

 

Заказчик  Управление финансов Администрации городского округа Чехов  

Цели муниципальной программы  Повышение эффективности муниципального управления имуществом и финансами 

городского округа Чехов 

Перечень подпрограмм  Заказчики подпрограмм 

1. Развитие имущественного комплекса.  Управление земельно-имущественного комплекса Администрации городского округа Чехов 

 3.Совершенствование муниципальной службы   

Московской области.   

 Администрация городского округа Чехов 

 4.Управление муниципальными финансами.  Управление финансов Администрации городского округа Чехов 

5. Обеспечивающая подпрограмма.  Администрация городского округа Чехов 

Краткая характеристика подпрограмм Подпрограмма 1 направлена на развитие и повышение эффективности управления 

муниципальным имуществом и земельными ресурсами, находящимся в собственности 

городского округа Чехов. 

Реализация Подпрограммы приведет к формированию структуры собственности и системы 

управления имуществом, позволяющих обеспечить исполнение Администрацией городского 

округа Чехов муниципальных функций, максимизировать пополнение доходной части 

местного бюджета и снизить расходы на содержание имущества. 



3 
 

Подпрограмма 3 направлена на решение следующих задач:  

- повышение эффективности муниципального управления; 

- совершенствование профессионального развития муниципальных служащих; 

- организация работы по проведению аттестации муниципальных служащих; 

- ведение Реестра муниципальных служащих городского округа Чехов; 

Подпрограмма 4 направлена на достижение долгосрочной сбалансированности                                

и устойчивости бюджетной системы городского округа Чехов, создание условий                               

для эффективного социально-экономического развития городского округа Чехов.  

Реализация Подпрограммы достигается посредством решения следующих задач: 

- совершенствование системы управления муниципальным долгом; 

- обеспечение сбалансированности и устойчивости бюджета городского округа Чехов; 

- повышение эффективности бюджетных расходов городского округа Чехов. 

Подпрограмма 5 направлена на обеспечение бесперебойного функционирования ОМСУ 

городского округа Чехов с целью реализации государственной и муниципальной политики 

округа. Кроме того, важной целью реализации Подпрограммы 5 является повышение 

эффективности организационного, нормативного, правового и финансового обеспечения, 

развития и укрепления материально - технической базы органов местного самоуправления 

городского округа Чехов и повышение эффективности межведомственного взаимодействия. 

Источники финансирования муниципальной 

программы, в том числе по годам реализации 

программы (тыс.рублей): 

Всего 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

Средства федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета Московской области 76 630,0 15 326,0 15 326,0 

 

15 326,0 

 

15 326,0 

 

15 326,0 

Средства бюджета городского округа Чехов 
3 729 454,1  773 701,5 747 736,1 745 712,1 730 453,3 731 851,1 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Всего, в том числе по годам 
3 806 084,1 789 027,5 763 062,1 761 038,1 745 779,3 747 177,1 

 



4 
 

2. Характеристика сферы реализации Программы. 

Основные проблемы сферы муниципального управления имуществом и финансами городского округа Чехов 
 

Ключевыми целями муниципального управления имуществом и финансами городского округа Чехов является создание 

благоприятных условий для жизни и деятельности населения и организаций. 

Бюджетная политика является важнейшей составляющей муниципального управления. Основными направлениями деятельности 

органов местного самоуправления по обеспечению долгосрочной сбалансированности и устойчивости бюджета городского округа Чехов 

являются: 

- проведение эффективной и стабильной налоговой политики; 

- формирование «программного» бюджета; 

- качественное исполнение бюджета; 

- управление муниципальным долгом. 

Одной из важных статьей дохода бюджета городского округа Чехов является поступление доходов от использования имущества, 

находящегося в муниципальной собственности. 

Формирование сбалансированного бюджета городского округа Чехов на очередной финансовый год делает значимой проблему 

повышения доходности бюджета за счет повышения эффективности управления и распоряжения муниципальной собственностью. 

Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами может стать мощным фактором воздействия на экономический рост                        

и социальные преобразования. 

Совершенствование системы управления, распоряжения, оперативного управления муниципальной собственностью городского 

округа Чехов, оптимизация сети муниципальных унитарных предприятий и учреждений, разумная приватизация муниципальной 

собственности позволит добиваться выполнения планов поступлений по доходным источникам бюджета городского округа Чехов, развивать 

на территории городского округа рынок недвижимости, оказания услуг населению городского округа Чехов. 

В значительной мере на эффективность муниципального управления влияет уровень профессиональной подготовки, повышения 

квалификации и профессиональных навыков в сфере управления муниципальных служащих. От того, насколько эффективно действует 

орган местного самоуправления, во многом зависит доверие населения к власти. 

В целях повышения эффективности работы акцент должен ставиться на целенаправленную и системную профессиональную 

переподготовку, повышение квалификации гражданских и муниципальных служащих. Возникает актуальность получения дополнительного 

образования, постоянного расширения кругозора на основе углубленного изучения экономических, социальных, политических процессов. 

Кроме того, необходимость повышения квалификации муниципальных служащих во многом обусловлена постоянным изменением 

нормативной правовой базы, как на федеральном, так и на региональном уровнях, в том числе с учетом передаваемых государственных 

полномочий с федерального уровня на уровень субъектов Российской Федерации. 

С учетом изложенного становятся очевидными значимость и необходимость применения программно-целевого метода, что позволит 

продолжить качественное развитие муниципальной службы, оптимизировать ее организацию и функционирование на основе установленных 

законодательством Российской Федерации принципов, внедрить современные правовые, кадровые и управленческие технологии,                        



5 
 

и, как следствие, повысить эффективность и результативность кадровой политики в сфере муниципальной службы. 

Системное решение указанных проблем возможно в процессе реализации муниципальной программы «Управление имуществом          

и муниципальными финансами» (далее – Программа). 

Цель Программы - повышение эффективности муниципального управления имуществом и финансами городского округа Чехов. 

Для достижения цели Программы планируется решение проблем социально-экономического развития городского округа Чехов 

посредством реализации подпрограмм. 

В результате реализации подпрограмм достигаются следующие конечные результаты: 

совершенствование системы управления муниципальным имуществом и финансами городского округа Чехов; 

достижение долгосрочной сбалансированности и устойчивости бюджета городского округа Чехов; 

развитие и повышение эффективности управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности городского округа 

Чехов; 

развитие институтов общественного участия в процессе формирования и согласования принимаемых решений на муниципальном 

уровне. 

Достижение цели Программы осуществляется посредством реализации комплекса мероприятий, входящих в состав соответствующих 

подпрограмм и взаимоувязанных по целям, срокам осуществления, исполнителям и ресурсам. 

Перечни мероприятий приведены в соответствующих подпрограммах. 

 

 

3. Инерционный прогноз развития сферы муниципального управления имуществом и финансами с учетом 

реализации муниципальной программы, включая возможные варианты решения проблем, оценка преимуществ 

и рисков, возникающих при выборе вариантов решения 
 

Концепция решения проблем в сфере муниципального управления имуществом и финансами основывается на программно-целевом 

методе и состоит в реализации в период с 2023 по 2027 год Программы, которая включает подпрограммы, нацеленные на реализацию 

комплекса мероприятий, обеспечивающих одновременное решение существующих проблем и задач в сфере совершенствования системы 

муниципального управления. 

Реализация программных мероприятий по целям и задачам обеспечит минимизацию усугубления существующих проблем, даст 

возможность городскому округу Чехов выйти на целевые параметры развития и решение задач в сфере муниципального управления 

имуществом и финансами. Применение программно-целевого метода позволит: 

- определить приоритетность мероприятий, очередность и сроки их реализации исходя из социальной и экономической 

целесообразности, а также с учетом возможности финансирования из бюджетов различного уровня; 

- увязать имеющиеся и планируемые финансовые ресурсы с разрабатываемыми комплексами мероприятий по направлениям 

Программы; 



6 
 

- обеспечить интеграцию мероприятий, носящих различный характер (научно-исследовательский, организационно-хозяйственный),                   

в общий процесс достижения целей Программы; 

- создать условия для оперативного и результативного управления рисками. 

Применение программно-целевого метода планирования и исполнения бюджета городского округа Чехов, в частности при реализации 

муниципальных программ, позволит обеспечить: 

- комплексность решения проблемы, достижение цели и задач; 

- определение приоритетности мероприятий, исходя из их социальной и экономической целесообразности; 

- концентрацию ресурсов на выбранных направлениях; 

- эффективность использования бюджетных средств. 

Вместе с тем использование программно-целевого сценария не гарантирует отсутствие определенных рисков в ходе реализации 

Программы под воздействием соответствующих внешних и внутренних факторов.  

Основные риски, которые могут возникнуть при реализации Программы: 

- невыполнение целевых значений показателей результативности Программы к 2027 году; 

- невыполнение мероприятий в установленные сроки по причине несогласованности действий муниципальных заказчиков 

подпрограмм и исполнителей мероприятий подпрограмм; 

- снижение объемов финансирования мероприятий Программы вследствие изменения прогнозируемых объемов доходов бюджета либо 

неполное предоставление средств из запланированных источников в соответствующих подпрограммах; 

- методологические риски, связанные с отсутствием методических рекомендаций по применению федеральных и региональных 

законодательных и нормативных правовых актов в сфере местного самоуправления; 

- организационные риски при необеспечении необходимого взаимодействия участников решения программных задач. 

Риск не достижения конечных результатов Программы минимизируется формированием процедур мониторинга показателей задач 

подпрограмм, включая промежуточные значения показателей по годам реализации Программы.  

Минимизация риска несогласованности действий участников Программы, осуществляется в рамках оперативного взаимодействия 

муниципального заказчика Программы, куратора Программы и муниципальных заказчиков подпрограмм в составе Программы. 

Минимизация рисков недофинансирования из бюджетных и других запланированных источников осуществляется путем ежегодного 

пересмотра прогнозных показателей доходов, учтенных при формировании финансовых параметров Программы, анализа и оценки 

результатов реализации мероприятий подпрограмм в ходе их исполнения, оперативного принятия решений в установленном порядке                        

о перераспределении средств между подпрограммами.  

 

 

 

 

 



7 
 

4. Целевые показатели муниципальной программы  

«Управление имуществом и муниципальными финансами»  

 
N 

п/п 

Наименование целевых 

показателей 

Тип 

показателя 

Единица 

измерения 

(по 

ОКЕИ) 

Базовое 

значение  

Планируемое значение по годам реализации 

программы 

Ответственный  

за достижение 

показателя 

Номер 

подпрограммы, 

мероприятий, 

оказывающих, 

влияние на 

достижение 

показателя  

(Y.XX.ZZ) 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

 

1. Развитие земельно-имущественных отношений в городском округе Чехов 

1.1 Эффективность работы 

по взысканию 

задолженности по 

арендной плате за 

земельные участки, 

государственная 

собственность на 

которые не 

разграничена 

Отраслевой 

показатель 

 

 

% 100 100 100 100 100 100 Управление 

земельно-

имущественног

о комплекса 

Администраци

и городского 

округа Чехов  

 

1 03 01 

 

1.2 Эффективность работы 

по взысканию 

задолженности по 

арендной плате за 

муниципальное 

имущество и землю 

Отраслевой 

показатель 

% 100 100 100 100 100 100 Управление 

земельно-

имущественног

о комплекса 

Администраци

и городского 

округа Чехов  

 

             1 02 01 

 

1.3 Поступления доходов в 

бюджет 

муниципального 

образования от 

распоряжения 

Отраслевой 

показатель 

% 100 100 100 100 100 100 Управление 

земельно-

имущественног

о комплекса 

Администраци

и городского 

 1 03 01 

 



8 
 

земельными участками, 

государственная 

собственность на 

которые не 

разграничена 

округа Чехов  

 

1.4 Поступления доходов в 

бюджет 

муниципального 

образования от 

распоряжения 

муниципальным 

имуществом и землей 

Отраслевой 

показатель 

% 100 100 100 100 100 100 Управление 

земельно-

имущественног

о комплекса 

Администраци

и городского 

округа Чехов  

 

 1 02 01 

 

1.5 Предоставление 

земельных участков 

многодетным семьям 

Отраслевой 

показатель 

 

 

% 100 100 100 100 100 100 Управление 

земельно-

имущественног

о комплекса 

Администраци

и городского 

округа Чехов  

 

 1 02 03 

 

1.6 Проверка 

использования земель 

Отраслевой 

показатель  

% 100 100 100 100 100 100 Управление 

контрольной 

деятельностью 

Администраци

и городского 

округа Чехов 

 1 07 01 

 

1.7 

 

Исключение 

незаконных решений по 

земле 

Отраслевой 

показатель 

Шт. 0 0 0 0 0 0 Управление 

земельно-

имущественног

о комплекса 

Администраци

и городского 

округа Чехов  

 

 1 07 01 

 

1.8 Доля объектов 

недвижимого 

имущества, 

Отраслевой 

показатель 

% 50 50 50 50 50 50 Управление 

земельно-

имущественног

 1 07 01 

 



9 
 

поставленных на ГКУ  

по результатам МЗК 

о комплекса 

Администраци

и городского 

округа Чехов  

МБУ 

«Дирекция по 

управлению 

имуществом 

городского 

округа Чехов» 

1.9 Прирост земельного 

налога 

Отраслевой 

показатель 

% 100 100 100 100 100 100 Управление 

земельно-

имущественног

о комплекса 

Администраци

и городского 

округа Чехов  

 

 1 07 01 

 

1.10 Доля проведенных 

аукционов на право 

заключения договоров 

аренды земельных 

участков для субъектов 

малого и среднего 

предпринимательства к 

общему количеству 

таких торгов  

Отраслевой 

показатель  

 

% 20 20 20 20 20 20 Управление 

земельно-

имущественног

о комплекса 

Администраци

и городского 

округа Чехов  

 

 1 07 01 

 

 

2. Развитие кадрового потенциала муниципальных служащих 

2.1 Доля лиц, замещающих 

муниципальные 

должности, и 

должности 

муниципальной 

службы, прошедших 

дополнительное 

профессиональное 

образование, от общего 

Отраслевой 

показатель 

% 20 20 20 20 20 20 Администраци

я городского 

округа Чехов 

3 01 01 

3 01 02 

 



10 
 

числа лиц, замещающих 

муниципальные 

должности, и 

должности 

муниципальной службы 

 

3. Повышение качества управления муниципальными финансами. 

3.1 Исполнение бюджета 

муниципального 

образования по налоговым 

и неналоговым доходам к 

утвержденному уровню 

Отраслевой 

показатель 

% ≥100 ≥100 ≥100 ≥100 ≥100 ≥100 Управление 

финансов 

Администраци

и городского 

округа Чехов 

 4 01 02 

 

 

3.2 Ежегодное снижение доли 

просроченной 

кредиторской 

задолженности в расходах 

бюджета городского 

округа Чехов 

Отраслевой 

показатель 

% 0 0 0 0 0 0 Управление 

финансов 

Администраци

и городского 

округа Чехов 

 4 07 01 

 

3.3 Отсутствие просроченной 

кредиторской 

задолженности по оплате 

труда включая начисления 

на оплату труда) 

муниципальных 

учреждений в общем 

объеме расходов 

муниципального 

образования на оплату 

труда (включая 

начисления на оплату 

труда) 

Отраслевой 

показатель 

Да/Нет да да да да да да Управление 

финансов 

Администраци

и городского 

округа Чехов 

 4 07 01 

 

3.4 Отношение дефицита 

бюджета муниципального 

образования к доходам 

бюджета без учета 

безвозмездных 

поступлений и (или) 

поступлений налоговых 

доходов по 

дополнительным 

Отраслевой 

показатель 

% ≤10 ≤10 ≤10 ≤10 ≤10 ≤10 Управление 

финансов 

Администраци

и городского 

округа Чехов 

4 01 03 

4 01 04 

 

 



11 
 

нормативам отчислений 

3.5 Отношение объема 

муниципального долга к 

годовому объему доходов 

бюджета без учета 

безвозмездных 

поступлений и (или) 

поступлений налоговых 

доходов по 

дополнительным 

нормативам отчислений 

Отраслевой 

показатель 

% < 50 < 50 < 50 < 50 < 50 < 50 Управление 

финансов 

Администраци

и городского 

округа Чехов 

  4 06 01 

  4 06 02 

 

 

5. Перечень мероприятий Подпрограммы 1 «Развитие имущественного комплекса» 
 

N п/п Мероприятие подпрограммы Сроки 

исполнения 

мероприятия 

Источники 

финансирования 

Всего (тыс. 

рублей) 

Объем финансирования по годам (тыс. рублей) Ответственный за 

выполнение 

мероприятия 
подпрограммы 

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

1 2 3 4 6 7 8 9 10 11  12 

1 Основное мероприятие 02 

Управление имуществом, 

находящимся в 

муниципальной 
собственности, и выполнение 

кадастровых работ 

2023-2027 г.г Итого 451 687,3 113 857,3 84 832,5 84 332,5 84 332,5 84 332,5  Х  

  

  
Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

451 687,3 113 857,3 84 832,5 84 332,5 84 332,5 84 332,5 

1.1 Мероприятие 02.01 

Расходы, связанные с 

владением, пользованием и 

распоряжением имуществом, 

находящимся в 
муниципальной 

собственности городского 

округа 

2023-2027 г.г. Итого 158 395,3 48 500,1 27 848,8 27 348,8 27 348,8 27 348,8  Х 

  

  

   

  

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

158 395,3 48 500,1 27 848,8 27 348,8 27 348,8 27 348,8 



12 
 

1.1.1 Оценка имущества 2023-2027 г.г. Итого 5 598,5 1 119,7 1 119,7 1 119,7 1 119,7 1 119,7 Управление земельно-

имущественного 
комплекса 

Администрации 

городского округа 
Чехов 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

5 598,5 1 119,7 1 119,7 1 119,7 1 119,7 1 119,7 

1.1.2 Содержание и обеспечение 

сохранности недвижимого 
имущества, находящегося в 

казне городского округа 

2023-2027 г.г. Итого 72 645,5 14 529,1 14 529,1 14 529,1 14 529,1 14 529,1 Управление земельно-

имущественного 
комплекса 

Администрации 

городского округа 
Чехов, Управление 

благоустройства 

Администрации 
городского округа 

Чехов 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

72 645,5 14 529,1 14 529,1 14 529,1 14 529,1 14 529,1 

1.1.3 Текущий ремонт 

недвижимого имущества, 

находящегося в казне 
городского округа 

2023-2027 г.г. Итого 5 500,0 3 500,0 500,0 500,0 500,0 500,0 Управление земельно-

имущественного 

комплекса 
Администрации 

городского округа 

Чехов Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

5 500,0 3 500,0 500,0 500,0 500,0 500,0 

1.1.4 Капитальный ремонт 

недвижимого имущества, 

находящегося в казне 

городского округа 

2023-2027 г.г. Итого 72 651,3 28 651,3 11 000,0 11 000,0 11 000,0 11 000,0 Управление земельно-

имущественного 

комплекса 

Администрации 
городского округа 

Чехов, Управление 
жилищно-

коммунального 

хозяйства 
Администрации 

городского округа 

Чехов, Управление 
капитального 

строительства и 

ремонта 
Администрации 

городского округа 

Чехов 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

72 651,3 28 651,3 11 000,0 11 000,0 11 000,0 11 000,0 



13 
 

1.1.5 Финансирование работ по 

капитальному ремонту 
общего имущества в 

многоквартирных домах 

2023-2027 г.г. Итого 1 000,0 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0 Управление жилищно-

коммунального 
хозяйства 

Администрации 

городского округа 
Чехов 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

1 000,0 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0 

1.1.6 Создание условий для 

беспрепятственного доступа 
инвалидов и других 

маломобильных групп 

населения к многоквартирным 
домам 

2023-2027 г.г. Итого 1 000,0 500,0 500,0 0,0 0,0 0,0 Управление жилищно-

коммунального 
хозяйства 

Администрации 

городского округа 
Чехов 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

1 000,0 500,0 500,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.7 Финансово-экономическое 

обоснование размера 

корректирующих 
коэффициентов, 

используемых для расчета 

арендной платы в отношении 
земельных участков, 

находящихся в 

муниципальной 
собственности, и для 

земельных участков 

2023-2027 г.г. Итого 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление земельно-

имущественного 

комплекса 
Администрации 

городского округа 

Чехов 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2 Мероприятие 02.02  

Взносы на капитальный 

ремонт общего имущества 
многоквартирных домов 

2023-2027 г.г. Итого 267 868,0 49 605,2 54 565,7 54 565,7 54 565,7 54 565,7 Управление жилищно-

коммунального 
хозяйства 

Администрации 

городского округа 
Чехов 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

267 868,0 49 605,2 54 565,7 54 565,7 54 565,7 54 565,7 

1.3 Мероприятие 02.03 

Организация в соответствии с 

Федеральным законом от 24 
июля 2007 г. №221-ФЗ «О 

государственном кадастре 

недвижимости» выполнения 
комплексных кадастровых 

работ и утверждение карты-

плана территории 

2023-2027 г.г. Итого 25 424,0 15 752,0 2 418,0 2 418,0 2 418,0 2 418,0 X 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

25 424,0 15 752,0 2 418,0 2 418,0 2 418,0 2 418,0 



14 
 

1.3.1 Кадастровые работы по 

объектам капитального 
строительства 

 

2023-2027 г.г. Итого 3 000,0 1 400,0 400,0 400,0 400,0 400,0 Управление земельно-

имущественного 
комплекса 

Администрации 

городского округа 
Чехов 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

3 000,0 1 400,0 400,0 400,0 400,0 400,0 

1.3.2 Кадастровые работы по 

земельным участкам для 
регистрации права 

собственности 

муниципального образования 
и по иным основаниям 

 

2023-2027 г.г. Итого 3 072,0 1 400,0 418,0 418,0 418,0 418,0 Управление земельно-

имущественного 
комплекса 

Администрации 

городского округа 
Чехов 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

3 072,0 1 400,0 418,0 418,0 418,0 418,0 

1.3.3 Кадастровые работы при 

проведении выездных 

проверок в рамках 

муниципального земельного 
контроля 

 

2023-2027 г.г. Итого 2 500,0 500,0 500,0 500,0 500,0 500,0 Администрация 

городского округа 

Чехов 

 
Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

2 500,0 500,0 500,0 500,0 500,0 500,0 

1.3.4 Кадастровые работы в целях 

постановки на кадастровый 

учет земельных участков из 

земель государственная 
собственность на которые не 

разграничена, для бесплатного 

предоставления многодетным 
семьям 

2023-2027 г.г. Итого 6 160,0 2 640,0 880,0 880,0 880,0 880,0 Управление земельно-

имущественного 

комплекса 

Администрации 
городского округа 

Чехов 

 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

6 160,0 2 640,0 880,0 880,0 880,0 880,0 

1.3.5 Кадастровые работы в целях 

постановки на кадастровый 
учет земельных участков из 

земель государственная 

собственность на которые не 
разграничена, для 

дальнейшего предоставления 

гражданам и юридическим 
лицам на торгах (аукционах) 

2023-2027 г.г. Итого 1 672,0 792,0 220,0 220,0 220,0 220,0 Управление земельно-

имущественного 
комплекса 

Администрации 

городского округа 
Чехов 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

1 672,0 792,0 220,0 220,0 220,0 220,0 

1.3.6 Кадастровые работы в целях 

постановки на кадастровый 

2023-2027 г.г. Итого 1 320,0 1 320,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление земельно-

имущественного 



15 
 

учет земельных участков из 
земель государственная 

собственность на которые не 

разграничена, для 
предоставления врачам на 

праве безвозмездного 

пользования 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

1 320,0 1 320,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
комплекса 
Администрации 

городского округа 

Чехов 

1.3.7 Кадастровые работы в 

отношении ранее учтенных 

земельных участков и 

объектов недвижимости 

2023-2027 г.г. Итого 2 600,0 2 600,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление земельно-

имущественного 

комплекса 

Администрации 
городского округа 

Чехов 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

2 600,0 2 600,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.3.8 Проведение кадастровых 

работ по подготовке проектов 
межевания территорий 

гаражных строительных 

кооперативов 

2023-2027 г.г. Итого 5 100,0 5 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление земельно-

имущественного 
комплекса 

Администрации 

городского округа 
Чехов 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

5 100,0 5 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2 Основное мероприятие 03 

 Создание условий для 

реализации государственных 
полномочий в области 

земельных отношений 

2023-2027 г.г. Итого 76 630,0 15 326,0 15 326,0 15 326,0 15 326,0 15 326,0 Управление земельно-

имущественного 
комплекса 

Администрации 

городского округа 
Чехов 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

76 630,0 15 326,0 15 326,0 15 326,0 15 326,0 15 326,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.1 Мероприятие 03.01  

Осуществление 

государственных полномочий 

Московской области в 
области земельных 

отношений 

2023-2027 г.г. Итого 76 630,0 15 326,0 15 326,0 15 326,0 15 326,0 15 326,0 Управление земельно-

имущественного 

комплекса 
Администрации 

городского округа 

Чехов 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

76 630,0 15 326,0 15 326,0 15 326,0 15 326,0 15 326,0 



16 
 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3 Основное мероприятие 07 

Создание условий для 

реализации полномочий 
органов местного 

самоуправления 

2023-2027 г.г. Итого 53 778,5 10 755,7 10 755,7 10 755,7 10 755,7 10 755,7 Управление земельно-

имущественного 
комплекса 

Администрации 

городского округа 
Чехов 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

53 778,5 10 755,7 10 755,7 10 755,7 10 755,7 10 755,7 

3.1 Мероприятие 07.01 

Обеспечение деятельности 

муниципальных органов в 

сфере земельно-
имущественных отношений 

2023-2027 г.г. Итого 53 778,5 10 755,7 10 755,7 10 755,7 10 755,7 10 755,7 Управление земельно-

имущественного 

комплекса 
Администрации 

городского округа 

Чехов 

 

 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

в том числе: 

диспансеризация 

работников 

53 778,5 

 

 

600,0 

10 755,7 

 

 

120,0 

10 755,7 

 

 

120,0 

 

10 755,7 

 

 

120,0 

10 755,7 

 

 

120,0 

10 755,7 

 

 

120,0 

Итого по подпрограмме 1 Итого 582 095,8 139 939,0 110 914,2 110 414,2 110 414,2 110 414,2 X 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

76 630,0 15 326,0 15 326,0 15 326,0 15 326,0 15 326,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

505 465,8 124 613,0 95 588,2 95 088,2 95 088,2 95 088,2 

 

 

 

 



17 
 

6.   Перечень мероприятий Подпрограммы 3 «Совершенствование муниципальной службы Московской области» 

  

 

N 

п/п 

Мероприятие Подпрограммы Сроки 

исполнения 

мероприятия 

Источники 

финансирования 

Всего (тыс. 

рублей) 

Объем финансирования по годам (тыс. рублей) Ответственный за 

выполнение 

мероприятия 
Подпрограммы 

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

1 2 3 4 6 7 8 9 10 11 12 

1 Основное мероприятие 01 

 

Организация профессионального 

развития муниципальных 

служащих Московской области 

2023-2027 г.г. Итого 6 754,4 1 346,4 1 352,0 1 352,0 1 352,0 1 352,0 Администрация 

городского округа 

Чехов 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов  

6 754,4 1 346,4 1 352,0 1 352,0 1 352,0 1 352,0  

1.1 Мероприятие 01.01  

 
Организация и проведение 

мероприятий по обучению, 

переобучению, повышению 
квалификации и обмену опытом 

специалистов 

2023-2027 г.г. Итого 1 244,4 244,4 250,0 250,0 250,0 250,0 Администрация 

городского округа 
Чехов Средства бюджета 

городского округа 
Чехов 

1 244,4 244,4 250,0 250,0 250,0 250,0 

1.2 Мероприятие 01.02  
 

Организация работы по 

повышению квалификации 
муниципальных служащих и 

работников муниципальных 

учреждений, в т. ч. участие в 
краткосрочных семинарах 

2023-2027 г.г. Итого 5 510,0 1 102,0  1 102,0 1 102,0 1 102,0 1 102,0 Администрация 
городского округа 

Чехов 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

5 510,0 1 102,0 1 102,0 1 102,0 1 102,0 1 102,0 

Итого по подпрограмме 3  Итого 6 754,4 1 346,4 1 352,0 1 352,0 1 352,0 1 352,0 Х 

Средства бюджета 
городского округа 

Чехов 

6 754,4 1 346,4 1 352,0 1 352,0 1 352,0 1 352,0 

 

 



18 
 

7. Перечень мероприятий Подпрограммы 4 «Управление муниципальными финансами» 

 

N 
п/п 

Мероприятие подпрограммы 

Сроки 

исполнения 

мероприятия 

Источники 
финансирования 

Всего (тыс. 
рублей) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный за 

выполнение 
мероприятия 

подпрограммы 
2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

1 2 3 4 6 7 8 9 10  11 12 

1 

Основное мероприятие 01   

 

Проведение мероприятий в 

сфере формирования доходов 

местного бюджета 

 
2023-2027 г.г. 
  

Итого 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление финансов 

Администрации 
городского округа 

Чехов 

Средства бюджета 

городского округа 
Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1 

Мероприятие 01.02 
 

Осуществление мониторинга 

поступлений налоговых и 
неналоговых доходов 

местного бюджета 

 

2023-2027 г.г. 
   

Итого 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Управление финансов 

Администрации 

городского округа 

Чехов 
Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2 

 

Мероприятие 01.03 

 

Формирование прогноза 

поступлений налоговых и 

неналоговых доходов в 
местный бюджет на 

предстоящий месяц с 
разбивкой по дням в целях 

детального прогнозирования 

ассигнований для 
финансирования социально 

значимых расходов 

 

2023-2027 г.г. 
  

Итого 

 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление финансов 
Администрации 

городского округа 
Чехов 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.3. 

 
Мероприятие 01.04 

 Проведение работы с 

главными администраторами 
по представлению прогноза 

поступления доходов и 

аналитических материалов по 
исполнению бюджета 

 

2023-2027 г.г. 
  

Итого 
 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление финансов 

Администрации 

городского округа 
Чехов 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2 
Основное мероприятие 06   
Управление муниципальным 

 Итого 57 552,2 18 160,0 17 950,0 18 225,0 1 617,2 1 600,0  

  Управление финансов 



19 
 

долгом 2023-2027 г.г. 
   Средства бюджета 

городского округа 
Чехов 

57 552,2 18 160,0 17 950,0 18 225,0 1 617,2 1 600,0 Администрации 

городского округа 

Чехов 

2.1 

Мероприятие 06.01 
 

Обслуживание 

муниципального долга по 
бюджетным кредитам 

2023-2027 г.г. 

Итого 
1 282,2 630,0 420,0 215,0 17,2 0,0  

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

1 282,2 630,0 420,0 215,0 17,2 0,0  

2.2 

 

Мероприятие 06.02 

 
Обслуживание 

муниципального долга по 

коммерческим кредитам 

2023-2027 г.г. 
  

Итого 
56 270,0 17 530,0 17 530,0 18 010,0 1 600,0 1 600,0 Управление финансов 

Администрации 

городского округа 
Чехов,  

 Администрация 

городского округа 
Чехов 

Средства бюджета 
городского округа 

Чехов 

56 270,0 17 530,0 17 530,0 18 010,0 1 600,0 1 600,0 

2.3 

Мероприятие 06.51 

 

Проведение оценки 
действующих долговых 

обязательств городского 

округа Чехов, в том числе с 
группировкой по видам 

заимствований, срокам их 

погашения за последние три 
отчетных года и текущий 

финансовый год 

2023-2027 г.г. 
  

Итого 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление финансов 

Администрации 

городского округа 
Чехов 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.4 

Мероприятие 06.52 
 

Проведение мониторинга 

условий предоставления 
кредитных ресурсов 

коммерческими банками 

2023-2027 г.г. 
  

Итого 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Администрация 
городского округа 

Чехов Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.5 

Мероприятие 06.53 
 

Проведение анализа 

стоимости обслуживания 
долговых обязательств с 

целью замещения 

дорогостоящих действующих 

долговых обязательств 

2023-2027 г.г. 
 г.г. 

Итого 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Администрация 
городского округа 

Чехов 

Средства бюджета 

городского округа 
Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3. 

Основное мероприятие 07  

 

Ежегодное снижение доли 
просроченной кредиторской 

задолженности в расходах 

бюджета городского округа 

2023-2027 г.г. 
  

Итого 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление финансов 
Администрации 

городского округа 

Чехов 
 

Средства 
бюджетов 

городского округа 
Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.1 
Мероприятие 07.01 

 
2023-2027 г.г. 
  

Итого 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Управление финансов 

Администрации 



20 
 

Проведение анализа 

сложившейся просроченной 

кредиторской задолженности 

Средства 
бюджетов 

городского округа 

Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

городского округа 

Чехов 

 

Итого по подпрограмме 4 

Итого 

 

57 552,2 

 

18 160,0 

 

17 950,0 

 

18 225,0 

 

1 617,2 

 

1 600,0 

X 

Средства бюджета 
городского округа 

Чехов 

 

57 552,2 

 

18 160,0 

 

17 950,0 

 

18 225,0 

 

1 617,2 

 

1 600,0 

 

 

 

8.  Перечень мероприятий Подпрограммы 5 «Обеспечивающая подпрограмма» 

 

N 

п/п 

Мероприятие 

подпрограммы 

Сроки 
исполнения 

мероприятия 

Источники 

финансирования 

Всего (тыс. 

рублей) 

Объем финансирования по годам (тыс. рублей) Ответственный за 

выполнение 

мероприятия 
подпрограммы 

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

1 2 3 4 6 7 8 9 10  11 12 

1 

Основное мероприятие 01  

 

Создание условий для 
реализации полномочий 

органов местного 

самоуправления 

2023 -2027 г.г. Итого 3 159 681,7 629 582,1 632 845,9 631 046,9 632 395,9 633 810,9 

 

Средства бюджета 

Московской 
области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 
Чехов 

3 159 681,7 629 582,1 632 845,9 631 046,9 632 395,9 633 810,9 

1.1 Мероприятие 01.01  

 

Функционирование 
высшего должностного 

лица 

2023 -2027 г.г. Итого 13 899,0 2 779,8 2 779,8 2 779,8 2 779,8 2 779,8 Администрация 

городского округа 

Чехов Средства бюджета 

Московской 
области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 
Чехов 

13 899,0 2 779,8 2 779,8 2 779,8 2 779,8 2 779,8 

1.2 Мероприятие 01.02  

 
Расходы на обеспечение 

деятельности 

администрации 

2023 -2027 г.г. Итого 633 807,5 126 761,5 126 761,5 126 761,5 126 761,5 126 761,5 Администрация 

городского округа 
Чехов Средства бюджета 

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



21 
 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 
в том числе: 

диспансеризация 

работников 

633 807,5 

 

2 915,0 

126 761,5 

 

583,0 

126 761,5 

 

583,0 

126 761,5 

 

583,0 

126 761,5 

 

583,0 

126 761,5 

 

583,0 

1.3 

Мероприятие 01.03  
 

Комитеты и отраслевые 

управления при 

администрации 

2023 -2027 г.г. 

Итого 389 093,0 77 826,6 77 816,6 77 816,6 77 816,6 77 816,6 

 Средства бюджета 
городского округа 

Чехов 

389 093,0 77 826,6 77 816,6 77 816,6 77 816,6 77 816,6 

1.3.1 Управление жилищно-

коммунального хозяйства 
Администрации городского 

округа Чехов 2023 -2027 г.г. 

Итого 86 059,0 17 211,8 17 211,8 17 211,8 17 211,8 17 211,8 
Управление жилищно-
коммунального 

хозяйства 

Администрации 
городского округа 

Чехов 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 
в том числе: 

диспансеризация 

работников 

86 059,0 

 

357,5 

17 211,8 

 

71,5 

17 211,8 

 

71,5 

17 211,8 

 

71,5 

17 211,8 

 

71,5 

17 211,8 

 

71,5 

1.3.2 Управление образования 

Администрации городского 

округа Чехов 

2023 -2027 г.г. 

Итого 109 519,5 21 903,9 21 903,9 21 903,9 21 903,9 21 903,9 

Управление 

образования 

Администрации 
городского округа 

Чехов 

Средства бюджета 
городского округа 

Чехов 

в том числе: 

диспансеризация 

работников 

 109 519,5 
 

275,0 

21 903,9 
 

55,0 

21 903,9 
 

55,0 

21 903,9 
 

55,0 

21 903,9 
 

55,0 

21 903,9 
 

55,0 

1.3.3 Управление развитием 
отраслей социальной 

сферы Администрации 

городского округа Чехов  2023 -2027 г.г. 

Итого 74 462,0 14 892,4 14 892,4 14 892,4 14 892,4 14 892,4 

Управление развитием 
отраслей социальной 

сферы Администрации 

городского округа 
Чехов 

Средства бюджета 

городского округа 
Чехов 

в том числе: 
диспансеризация 

работников 

74 462,0 

 
200,0 

14 892,4 

 
40,0 

14 892,4 

 
40,0 

14 892,4 

 
40,0 

14 892,4 

 
40,0 

14 892,4 

 
40,0 

1.3.4 Управление 

благоустройства 
Администрации городского 

округа Чехов 2023 -2027 г.г. 

Итого 119 052,5 23 818,5 23 808,5 23 808,5 23 808,5 23 808,5 Управление 

благоустройства 
Администрации 

городского округа 

Чехов 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов в том числе: 

диспансеризация 

работников 

119 052,5 

 

500,0 

23 818,5 

 

100,0 

23 808,5 

 

100,0 

23 808,5 

 

100,0 

23 808,5 

 

100,0 

23 808,5 

 

100,0 

1.4 

Мероприятие 01.05 
Обеспечение деятельности 

финансового органа  
 2023 -2027 г.г. 

Итого 140 850,5 28 170,1 28 170,1 28 170,1 28 170,1 28 170,1 

Управление финансов 
Администрации 

городского округа 

Чехов 

Средства бюджета 
городского округа 

Чехов в том числе: 

диспансеризация 
работников 

140 850,5 
 

 

600,0 

28 170,1 
 

 

120,0 

28 170,1 
 

 

120,0 

28 170,1 
 

 

120,0 

28 170,1 
 

 

120,0 

28 170,1 
 

 

120,0 



22 
 

1.5 

Мероприятие 01.06 
 

 Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 
услуг) муниципальных 

учреждений - 

централизованная 
бухгалтерия 

муниципального 

образования  

2023 -2027 г.г. 

Итого 566 884,5 113 559,7 115 645,7 112 559,7 112 559,7 112 559,7 

 

Средства бюджета 
городского округа 

Чехов 

566 884,5 113 559,7 115 645,7 112 559,7 112 559,7 112 559,7 

 

1.5.1 

МКУ «ЦБ ГО Чехов» 

2023 -2027 г.г. 

Итого 566 884,5 113 559,7 115 645,7 112 559,7 112 559,7 112 559,7 
Управление финансов 

Администрации 

городского округа 
Чехов 

Средства бюджета 

городского округа 
Чехов 

566 884,5 113 559,7 115 645,7 112 559,7 112 559,7 112 559,7 

1.6 

Мероприятие 01.07  
 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 
услуг) муниципальных 

учреждений - обеспечение 

деятельности органов 
местного самоуправления 

 2023 -2027 г.г. 

Итого 1 406 100,0 278 739,6 279 891,6 281 148,6 282 467,6 283 852,6 

 
Средства бюджета 
городского округа 

Чехов 

1 406 100,0 278 739,6 279 891,6 281 148,6 282 467,6 283 852,6 

1.6.1  Администрация 

городского округа Чехов 
(МАУ «ХЭС ГО Чехов», 

МАУ «ИТЦ городского 

округа Чехов», МКУ 
«Центр обеспечения 

деятельности ОМСУ ГО 

Чехов», МКУ ГО Чехов 
«ЦКЗ») 

 2023 -2027 г.г. 

Итого 1 296 621,0 256 843,8 257 995,8 259 252,8 260 571,8 261 956,8 Администрация 

городского округа 
Чехов 

Средства бюджета 

городского округа 
Чехов 

1 296 621,0 256 843,8 257 995,8 259 252,8 260 571,8 261 956,8 

1.6.2  Управление земельно-

имущественного комплекса 

(МБУ «Дирекция по 
управлению имуществом 

ГО Чехов») 

2023 -2027 г.г. 

Итого 109 479,0 21 895,8 21 895,8 21 895,8 21 895,8 21 895,8 Управление земельно-

имущественного 

комплекса 
Администрации 

городского округа 

Чехов 

Средства бюджета 

городского округа 
Чехов 

109 479,0 21 895,8 21 895,8 21 895,8 21 895,8 21 895,8 

1.7 

Мероприятие 01.08 

 

 Организация и 
осуществление 

мероприятий по 

мобилизационной 
подготовке 

2023 -2027 г.г. 

Итого 310,0 62,0 62,0 62,0 62,0 62,0 Администрация 

городского округа 

Чехов 
Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

310,0 62,0 62,0 62,0 62,0 62,0 

1.8 
Мероприятие 01.09 

 2023 -2027 г.г. 
Итого 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Администрация 

городского округа 



23 
 

 Взносы в уставной капитал 

муниципальных 

предприятий 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Чехов 

1.9 

Мероприятие 01.10 
 

Взносы в общественные 

организации (Уплата 
членских взносов членами 

Совета муниципальных 

образований Московской 
области) 

2023 -2027 г.г. 

Итого 2 143,0 428,6 428,6 428,6 428,6 428,6 Администрация 
городского округа 

Чехов 

Средства бюджета 
городского округа 

Чехов 

2 143,0 428,6 428,6 428,6 428,6 428,6 

1.10 

Мероприятие 01.11  

 

Материально-техническое 
и организационное 

обеспечение деятельности 
старосты сельского 

населенного пункта 

2023 -2027 г.г. 

Итого 4 600,0 920,0 920,0 920,0 920,0 920,0 Администрация 

городского округа 

Чехов Средства бюджета 

городского округа 
Чехов 

4 600,0 920,0 920,0 920,0 920,0 920,0 

1.11 Мероприятие 01.15  

 
Организация сбора 

статистических 

показателей 

2023 -2027 г.г. 

Итого 1 994,2 334,2 370,0 400,0 430,0 460,0 Администрация 

городского округа 
Чехов 

Средства бюджета 

городского округа 
Чехов 

1 994,2 334,2 370,0 400,0 430,0 460,0 

Итого по подпрограмме  

Итого 3 159 681,7 629 582,1 632 845,9 631 046,9 632 395,9 633 810,9 

X 

Средства бюджета 
Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
городского округа 

Чехов 

3 159 681,7 629 582,1 632 845,9 631 046,9 632 395,9 633 810,9 

 


